
                                                                        ZÁPIS č. 30 

 

z jednání ŠKOLSKÉ RADY ZŠ Zaječice, okres Chrudim 

 konané dne 17. dubna 2023 v 16,00 hodin 

……………………………………………………………………………………………………. 

Přítomni: Mgr. Radek Machatý 

                Ing. František Mihulka 

                Mgr. Lenka Hemerková 

                Hana Pavlíková 

 

 

                                                         PROGRAM JEDNÁNÍ 

                 

1. Posunutí začátku školní výuky na 8 h 

➢ návrh na posunutí začátku výuky ze 7,45 na 8,00 

 

2. Úvaha nad změnou přestávek - nutná úprava jízdního řádu 

➢ uvažujeme o posunutí doby vyučování a prodloužení přestávek, aby žáci měli více 

volna mezi hodinami a stačili se připravit (zejména na Tv, přechody do jiných tříd,..) 

➢ prodloužení doby celého vyučování – nekončilo by se ve 12,25, ale ve 13,00 h – 

škola by byla více využita pro žáky i v odpoledních hodinách  

➢ nutnost vyřešit jízdní řád autobusů pro žáky z Bítovan – posunutí odjezdu na 13, 30 

(čas na oběd, popř. na zájmové kroužky ve škole) 

 

3. Energie 

➢ řešena otázka, jak ušetřit za energie 

➢ starý kotel již dosluhuje – hledají se jiné způsoby vytápění ve škole  

➢ návrh na pořízení tepelného čerpadla 

 

4. Plánované investice do areálu školy - skříňky, alu žaluzie, úprava zahrad, přístavba 

objektu ŠD 

➢ plánují se šatní skříňky do šaten místo klasických věšáků – ubyde množství oblečení 

povalujícího se po podlaze, jednodušší úklid šaten 

➢ alu žaluzie pro 2. a 3. třídu – tyto 2 třídy jsou směrem na jih – ve třídách je v jarních 

měsících velké teplo, které nelze vyvětrat, žáci bývají unavení 

➢ úprava zahrady pro lepší využití – odstranění některých prvků ze školní zahrady (již 

nevyhovují)  

➢ návrh na zřízení venkovní učebny 

➢ přístavba objektu ŠD – původní plány na mateřskou školu budou přepracovány pro 

potřeby školní družiny (i zájmových kroužků – hasiči,..), žáci by mohli být v jedné 

budově – omezilo by se přecházení ze školní zahrady do školní družiny u jídelny 

➢ využití zahrady u školní jídelny – žáci by zde měli možnost vytvořit záhony pro 

pěstování zeleniny a květin (v rámci pracovních činností) 

 

5. Šablony OP JAK – cíle, zaměření 

➢ seznámení členů školské rady se šablonami OP JAK 

➢ byla vybrána aktivita: Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ 

 



➢ cílem této aktivity je podpora žáků v rozvoji znalostí a dovedností s využitím 

inovativních forem výuky a vzdělávání, které vedou k rozvoji kreativity, talentu  

a samostatnosti.  

➢  aktivita je určena pro skupinu žáků (třídu), ve které bude vždy podpořen aspoň    

      jeden žák ohrožený školním neúspěchem minimálním počtem 32 hodin  

      inovativního vzdělávání v ZŠ během jednoho školního roku  

➢   při výběru žáků ohrožených školním neúspěchem sledujeme tyto oblasti: nízká    

      motivace ke vzdělávání, nedostatek možností pro identifikaci a rozvoj      

      nadání/talentu žáka, dlouhodobá a opakovaná prospěchová neúspěšnost,       

      nedůslednost ve školní přípravě, kázeňské přestupky, nedůsledné rodičovské vedení,     

      sociokulturně znevýhodněné prostředí 

 

6. Projekt TAČR - sociální pracovník 

➢ od ledna 2024 přijmeme zaměstnance na pozici Sociální pracovník pro ZŠ v rámci 

zapojení se do projektu TAČR ke školní sociální práci 

➢ výstupem tohoto projektu bude metodika 

➢ realizace projektu bude ukončena v listopadu 2025 

 

7. Výuka šachů, náměty ke změně nového RVP a ŠVP, řešení svozu žáků 

➢ návrh na výuku šachů i v rámci vyučování – rozvoj logického myšlení – jednáno 

s p. Brožkou (lektor šachového kroužku) 

➢ řešen svoz žáků z okolních obcí školním autobusem – díky nevyhovující dopravě 

přichází naše škola o žáky (Nabočany, Studená Voda, Smrček,..) 

 

8. Informace o vyhlašování Ceny M. Rabase Za záchranu lidského života 

➢ informace o žácích ZŠ (L. Bohuněk a R. Dostál), kteří zachránili lidský život 

➢ ve škole s nimi natočili reportéři krátký příspěvek do televize V1 

➢ jsou nominováni na Cenu M. Rabase – cenu získají (rozhodnutí Zastupitelstva 

kraje) 

➢ slavnostní předávání cen se uskuteční 18.5. 2023 v Praze  

 

9. Diskuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konec jednání v 17,45 

 

……………………………………………………………………………………………………. 

zapsala Mgr. Lenka Hemerková 

 

předseda ŠKOLSKÉ RADY …………………………. 


